
山形大学校友会 

会 長  小 山 清 人 

 山形大学（以下「本学」という。）は、旧制の山形高等学校、山形師範学校、山形青年師範学校、米沢工業 

専門学校及び山形県立農林専門学校を母体として、昭和２４年５月の創設以来、関係者のご理解とご協力を 

得て、時代の要請に応えながら着実にその歩みを進めて参りました。 現在は、６学部 ・ ７大学院研究科に 

約９，２００人の学生が学ぶ東北地方有数の総合国立大学となっており、これまで、本学が社会に輩出した 

多くの卒業生は、在学中に習得したその知識と経験を活かして、社会の様々な分野で活躍をしております。 

  現在、本学では、「学生を中心とする大学創り」を基本理念の一つに掲げており、何よりも学生を大切にし、 

学生が主体的に学ぶ活気のある大学を目指して、様々な取り組みを行っております。そして、卒業生から 

「山形大学で学んで本当に良かった。」と言ってもらえることが、全ての教職員の願いであります。 

 山形大学校友会は、そのような本学の様々な活動を支援する組織として、平成１８年１２月に、本学の学生 

や卒業生をはじめ、役員、教職員（退職者を含む。）及び山形大学校友会の趣旨にご賛同をいただいた方々 

 を会員として設立されました。本会は、本学の発展に寄与するため、学生の健全な成長及び分散キャンパス 

の一体感を醸成する活動等の支援を目的として、以下のような事業を行っております。 

■学生の修学、課外活動及び就職支援に関する事業
■本学と保護者との連携に関する事業
■本学運営への支援への支援事業
■同窓会等への支援事業
■会員相互の親交に関する事業

 つきましては、皆様におかれましても、上記趣旨にご理解とご賛同をいただき、校友会の会員となっていた 

だきますようよろしくお願い申し上げます。 

 なお、この趣旨にご賛同いただけましたら、生涯会費（１万円）として、別紙「払込取扱票」により納入くださ 

るようお願いいたします。 

2019年3月 

e-mail ; ykouyu@jm.kj.yamagata-u.ac.jp  TEL 023-628-4867、FAX 023-628-4185 

 （設立発起人会）
  ふすま同窓会   山形大学人文学部後援会 

  山形大学地域教育文化学部同窓会  山形大学地域教育文化学部後援会 

  山形大学医学部医学科蔵王会   山形大学理学部後援会 

山形大学医学部看護学科樹氷会    山形大学医学部医学科後援会 

一般社団法人米沢工業会   山形大学医学部看護学科後援会 
 山形大学農学部鶴窓会   山形大学工学部後援会 

山形大学農学部後援会 

山形大学 

［お問い合わせ先］  山形大学ｴﾝﾛｰﾙﾒﾝﾄ・ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部 校友会事務局  （担当：樋口・大滝） 


